



Meezan Bank
The Premier Islamic Bank



November 22, 2023

Notice for Unclaimed Dividend, Undelivered Bonus and Right Shares Certificates of Meezan Bank as required under section 244 of the Companies Act, 2017

Dear Valued Shareholder,

السلام علیکم

We would like to share with you that Meezan Bank ("The Bank") has declared thirty-five cash dividends and several Bonus and Rights issues since its listing on the Pakistan Stock Exchange (PSX). Over this period, some of the dividend warrants and share certificates that were dispatched to shareholders could not be delivered due to incomplete or incorrect mailing address. Also, some cash dividends have stood unpaid since the Securities & Exchange Commission of Pakistan ("SECP") now allows payment of cash dividend, through direct credit to the Bank Accounts, to only those shareholders who have provided copies of their valid CNIC/NICOP/Passport (in the case of individuals) and NTN (in the case of corporate entities) and valid details of their designated International Bank Account Number ("IBAN").

In this regard, the Bank has published notices in newspapers, from time to time, requesting shareholders to provide copies of their valid CNIC/NICOP/NTN/ Passport and details of valid IBAN to claim their cash dividends.

The Bank has already advised, and once again requests such shareholders, to please immediately file claims for those dividend(s) and Bonus and Right Share Certificates which have remained unpaid or unclaimed for three years from the date they first became due and payable. Details of Unclaimed Dividends, Undelivered Bonus and Right Share Certificates are available on the Bank's website which may be accessed from the following link:

<https://www.meezanbank.com/unclaimed/>

The shareholders who have not yet claimed their cash dividends should either encash the dividend warrants already available with them, or make a claim for cash dividends at the Bank's Share Registrar's address given below. The undelivered Bonus and Right share certificates are in the custody of the Bank's Share Registrar and Transfer Agent and may be claimed after completion of necessary formalities by contacting the Share Registrar at the following address;

THK Associates (Pvt.) Limited

Plot No. 32-C, Jami Commercial,
Street 2, D.H.A, Phase VII, Karachi -75500
UAN 021:111-000-322 Email Address: sfc@thk.com.pk,

For the information of Shareholders, the required notices have been published today i.e. **Wednesday, November 22, 2023** nationwide in two newspapers, **Business Recorder** and **The Express**, in both English and Urdu languages respectively. Copies of these publications are enclosed herewith for reference.

For any further clarification in this matter, you may contact us at PABX: (92-21) 38103500, 37133500, extension no.: 2309/2311 and 3302 or e-mail at investor.relations@meezanbank.com

Yours sincerely,

Muhammad Sohail Khan
Company Secretary

Head Office: Meezan House, C-25, Estate Avenue, SITE, Karachi - Pakistan.
PABX: (92-21) 38103500 UAN: 111-331-331 & 111-331-332 www.meezanbank.com





میزان بینک
پریمیر اسلامی بینک



22 نومبر، 2023

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کے تحت

میزان بینک کے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ، غیر ڈیلیور شدہ بونس اور رائٹ شیئرز سرٹیفکیٹس کے لیے نوٹس

محترم شیئر ہولڈر،

السلام علیکم!

ہم آپ کو یہ اطلاع دینا چاہتے ہیں کہ میزان بینک ("بینک") نے اسٹاک ایکسچینج (PSX) میں اندراج کے بعد سے پینتیس (35) کیش ڈیویڈنڈز اور متعدد بونس اور رائٹ ایشوز کا اعلان کیا ہے۔ اس عرصے کے دوران کچھ ڈیویڈنڈ وائرٹس اور شیئرز سرٹیفکیٹس، جو شیئر ہولڈرز کو ارسال کئے گئے تھے، نامکمل یا غلط پتے کی وجہ سے انہیں موصول نہیں ہو سکے۔ اس کے علاوہ بعض کیش ڈیویڈنڈز بھی تک غیر ادا شدہ ہیں کیونکہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) صرف ان شیئر ہولڈرز کو ڈائریکٹ کریڈٹ کے ذریعے ان کے بینک اکاؤنٹس میں کیش ڈیویڈنڈز کی ادائیگی کی اجازت دیتا ہے جنہوں نے (افراد کی صورت میں) اپنے فعال سی این آئی سی / NICOP / پاسپورٹ اور (کارپوریٹ اداروں کی صورت میں) اپنے NTN کی کاپیاں اور مقررہ انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کی درست تفصیلات جمع کروائی ہیں۔

اس سلسلے میں بینک یہ نوٹسز وقتاً فوقتاً اخبارات میں بھی شائع کروا چکا ہے جن میں شیئر ہولڈرز سے درخواست کی گئی ہے کہ وہ اپنے کیش ڈیویڈنڈز حاصل کرنے کے لئے اپنے فعال سی این آئی سی / NICOP / این ٹی این / پاسپورٹ کی کاپی اور درست IBAN کی تفصیلات فراہم کریں۔ لہذا اب کمپنیز ایکٹ 2017 ("ایکٹ") کے سیکشن 244 کے تناظر میں، بینک پہلے ہی اطلاع دے چکا ہے اور ایک بار پھر اپنے شیئر ہولڈرز سے درخواست کرتا ہے کہ براہ کرم اپنے ڈیویڈنڈ (ز) اور بونس اور رائٹ شیئرز سرٹیفکیٹس جو پہلی بار واجب الادا اور قابل ادائیگی ہونے کی تاریخ کے بعد سے تین سال تک غیر ادا شدہ یا غیر دعویٰ شدہ رہ گئے ہیں، ان کے دعوے فوری طور پر دائر کریں۔ غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈز، غیر ڈیلیور شدہ بونس اور رائٹ شیئرز سرٹیفکیٹس کی تفصیلات بینک کی ویب سائٹ پر دستیاب ہیں جن تک رسائی مندرجہ ذیل لنک کے ذریعے حاصل کی جاسکتی ہے۔

<https://www.meezanbank.com/unclaimed/>

ایسے شیئر ہولڈرز جنہوں نے ابھی تک اپنے کیش ڈیویڈنڈز حاصل نہیں کئے ہیں، انہیں چاہئے کہ وہ یا تو اپنے پاس پہلے سے موجود ڈیویڈنڈز وائرٹس کو کیش کروائیں یا نیچے دیئے گئے بینک کے شیئر رجسٹرار کے پتے پر کیش ڈیویڈنڈز کا دعویٰ کریں۔ غیر ڈیلیور شدہ بونس اور رائٹ شیئرز سرٹیفکیٹس بینک کے شیئر رجسٹرار اور ٹرانسفر ایجنٹ کی تحویل میں ہیں جو کہ ضروری تقاضوں کی تکمیل کے بعد ذیل میں دیئے گئے پتے پر بینک رجسٹرار سے رابطہ کر کے حاصل کئے جاسکتے ہیں۔

THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ

پلاٹ نمبر C-32، ڈی ایچ اے، فیئر VII، کراچی-75500

021-111-000-322:UAN

ای میل: sfc@thk.com.pk

شیئر ہولڈرز کی معلومات کے لئے مطلوبہ نوٹسز آج بروز بدھ، مورخہ 22 نومبر، 2023 کو ملک بھر میں دو اخبارات بزنس ریکارڈر اور ایکسپریس میں انگریزی اور اردو دونوں زبانوں میں شائع کئے گئے ہیں۔ حوالہ کے لئے ان اخبارات کی کاپی منسلک کی گئی ہے۔

اس سلسلے میں مزید کسی بھی وضاحت کے لئے آپ ہم سے ہمارے PABX نمبر 37133500، 38103500 (21-92)، ایکسٹینشن نمبر 2309، 2311 اور 3302 اور ای میل investor.relations@meezanbank.com پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

آپ کا مخلص،

محمد سہیل خان
کمپنی سیکریٹری



Head Office: Meezan House, C-25, Estate Avenue, SITE, Karachi - Pakistan.

PABX: (92-21) 38103500 UAN: 111-331-331 & 111-331-332 www.meezanbank.com

Published nationwide in newspaper namely "Business Recorder"
Today i.e. Wednesday, November 22, 2023



Meezan Bank
The Premier Islamic Bank

**Notice of Unclaimed Dividend Undelivered
Bonus and Right Shares Certificates**

Notice is hereby given that details of cash dividends and shares certificates (Bonus and Right) declared/issued by Meezan Bank and that have remained unclaimed or unpaid or undelivered for a period of three years or earlier, from the date they first became due and payable, are available on the Bank's website at the following link:

<https://www.meezanbank.com/unclaimed>

The shareholders who have not yet claimed their cash dividends should either encash the dividend warrants already available with them, or make a claim for cash dividends at the Bank's Share Registrar's address given below. The undelivered Share Certificates (Bonus and Rights) are in the custody of the Bank's Share Registrar and Transfer Agent and may be claimed after completion of necessary formalities by contacting them at the address given below:

THK Associates (Pvt.) Limited
Plot No. 32-C, Jami Commercial,
Street 2, D.H.A, Phase VII,
Karachi -75500
UAN 021:111-000-322
Email Address: sfc@thk.com.pk

Muhammad Sohail Khan
Company Secretar

Karachi:
November 22, 2023

www.meezanbank.com

24/7 Call Center (021) 111-331-331 & (021) 111-331-332



میزان بینک
پیریمیٹر اسلامی بینک

غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ، غیر ڈیلیور شدہ بونس اور رائٹ شیئرز سرٹیفکیٹس کا نوٹس

نوٹس ہذا کے ذریعے اطلاع دی جاتی ہے کہ میزان بینک کی جانب سے جاری کئے گئے نقد منافع اور شیئرز سرٹیفکیٹس (بونس اور رائٹ) واجب الادا اور قابل ادائیگی ہونے کی تاریخ سے تین سال کی مدت تک غیر دعویٰ شدہ یا غیر ادا شدہ یا غیر ڈیلیور شدہ ہیں۔ ان کی تفصیلات بینک کی ویب سائٹ پر درج ذیل لنک پر دستیاب ہیں۔

<https://www.meezanbank.com/unclaimed>

جن شیئرز ہولڈرز نے ابھی تک اپنے کیش ڈیویڈنڈز کا دعویٰ نہیں کیا ہے انہیں چاہئے کہ وہ یا تو اپنے پاس پہلے سے موجود ڈیویڈنڈ وارنٹس کو کیش کروائیں، یا نیچے دیئے گئے بینک کے شیئرز رجسٹرار کے پتے پر کیش ڈیویڈنڈ کا دعویٰ کریں۔ غیر ڈیلیور شدہ شیئرز سرٹیفکیٹس (بونس/رائٹس) بینک کے شیئرز رجسٹرار اور ٹرانسفر ایجنٹ کی تحویل میں ہیں اور نیچے دیئے گئے پتے پر ان سے رابطہ کر کے لازمی تقاضوں کی تکمیل کے بعد ان کا دعویٰ کیا جاسکتا ہے۔

THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ

پلاٹ نمبر C-32، جامی کمرشل،

اسٹریٹ 2، ڈی ایچ اے، فیر VII، کراچی-75500

UAN : 021-111-000-322

ای میل ایڈریس: sfc@thk.com.pk

محمد سہیل خان
کمپنی سیکریٹری

کراچی:

22 نومبر، 2023

www.meezanbank.com

24/7 کال سینٹر 111-331-331 (021) اور 111-331-332 (021)